

Z prac Prezydium Rządu

● Dokończenie ze str. 1
wodych oraz społecznych. Brakuje też placówek opiekuńczo-wychowawczych i ośrodków diagnostyczno-konsultacyjnych.

ZAPOBIEGANIE NARKOMANII

Prezydium Rządu podjęło decyzję o podwyższeniu w 1985 r. poziomu opłat za zapobieganie narkomanii.

Ocenia się, że liczba osób uzależnionych wynosi około 35 tys., a zagrożonych narkomania jest około 200 tys.

Zapoznano się również ze stanem prac nad statutem i powołaniem Komisji do Spraw Zapobiegania Narkomanii przy Radzie Ministrów oraz utworzeniu funduszu zapobiegania narkomanii.

POSTĘPOWANIE WOBEC OSÓB UCZYLIACZYCH SIĘ OD PRACY

Według stanu na 31 grudnia 1984 roku na terenie kraju zarejestrowano 78 914 osób uchyliających się od pracy. Spośród 64 292 osób skierowanych do pracy w gospodarce społecznej zatrudniło się 44 735 osób, a 1480 podjęło naukę bądź pracę na własny rachunek.

Dwuletni okres funkcjonowania ustawy wskazuje na konieczność nowelizacji niektórych jej przepisów. Dotyczy to zwłaszcza uproszczenia procedury wyznaczania do ewidencji, ustalenia krótszego okresu, przekroczenie którego uznawane będzie za uchylenie się od pracy, podniesienie górnej granicy wie-

WYNIKI KONTROLI OPŁAT CZYNISZOWYCH

Prezydium Rządu zapoznało się z informacją Najwyższej Izby Kontroli o wynikach dorocznej kontroli zasadności zmian opłat za mieszkania spółdzielcze.

Przeprowadzone kontrole w 24 województwach obejmujące 77 spółdzielni mieszkaniowych.

Kontrola wykazała, że podwyższenie opłat było konieczne, ale ich wysokość nie zawsze w pełni uzasadniona. Około jednej trzeciej kontrolowanych spółdzielni zawyżyła opłaty w granicach od 1,5 zł do 6 zł za 1 m kw. mieszkania.

Prezydium Rządu, uwzględniając wnioski NIK, zaleciło Centralnemu Związkowi Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego spowodowanie korekty, w terminie do 30 kwietnia br., niewłaściwie naliczonych czynszów. Zalecono ustalenie takich kryteriów i warunków premiowania pracowników spółdzielni, które związane będą ze wzrostem gospodarowania. Konieczne jest również określenie zasad funkcjonowania wojewódzkich związków spółdzielni mieszkaniowych oraz wyeliminowanie stwierdzonych nieprawidłowości w gospodarowaniu majątkiem spółdzielczym.

Zobowiązano wojewodów do przeprowadzenia weryfikacji cen za dostawy wody, odprowadzania ścieków i wywóz nieczystości. Natomiast ministrowi administracji i gospodarki prze-

ODRABIANIE ZIMOWYCH STRAT - TWORZENIE WARUNKÓW PEŁNEGO WYKONANIA CPR-85

Zgodnie z informacją rządu przedstawioną na posiedzeniu Sejmu PRL w dniu 21 marca br. w sprawie działań zmierzających do poprawy sytuacji gospodarki paliwowo-energetycznej w roku bieżącym, a także w latach przyszłych - Prezydium Rządu podjęło decyzję dotyczące oszczędności zużycia węgla i energii, wprowadzenia limitowania tych paliw, zmiany bilansu i stworzenia możliwości zwiększonego wydobycia.

Podjęte zostały również postanowienia w sprawie odrobienia strat spowodowanych niskimi temperaturami w styczniu i lutym br. w hutnictwie i przemyśle chemicznym. Główny wysiłek skoncentrowano na stanie na zapewnieniu sprawności transportu i rytmicznych dostawach surowców oraz materiałach do produkcji. Przewiduje się zwiększone dostawy energii elektrycznej, gazu i oleju

opalowego. Zastosowane będą rozwiązania, które korzystnie wpłyną na zagospodarowanie złomu.

Prezydium Rządu zapoznało się z projektem ustawy o organizacji i finansowaniu ubezpieczenia społecznego.

Przygotowania do wystawy

● Dokończenie ze str. 1
głównie „Wieczer Wrocławia” na swoich łamach prezentować będzie dorobek województwa.

Do wystawy przygotowują się również organizacje gospodarcze. Podczas jej trwania czynne będzie biuro kooperacyjne, którego zadaniem sprowadzi się przede wszystkim do nawiązywania współpracy między zakładami przemysłowymi, przemysłem kłusowym i drobnym, który reprezentować będzie spółdzielczość pracy, inwalidzką, rzemieślniczą i „Cepelie”. Oddział PIHZ we Wrocławiu, wspólnie z przedsta-

Wpłynął wniosek o rejestrację OPZZ

Do Sądu Wojewódzkiego w Warszawie wpłynął wniosek o rejestrację Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, reprezentującego 109 organizacji zawodowych o charakterze ogólnopolskim.

Wnioskiowi towarzyszy szereg dokumentów m.in. statut uchwalony w końcu

PRON o stosunkach państwo-Kościół

Wczoraj odbyło się posiedzenie Prezydium Komitetu Wykonawczego Rady Krajowej PRON.

Prezydium zapoznało się z aktualnym stanem stosunków między państwem i Kościołem rzymskokatolickim i innymi związkami wyznaniowymi, przedstawionym przez m.in. Adama Łopatkę, kierownika Urzędu ds. Wyznań. Odpowiedział on również na szereg pytań.

Prezydium KW RK PRON zamajomło się następnie z problemami z tymi związkami

Ucieki Polakom finał MŚ tenisa stołowego

W poniedziałek w Gościeborgu (Szwecja) rozegrano półfinałowe spotkania turnieju drużynowego mężczyzn mistrzostw świata w tenisie stołowym. Polacy mieli za przeciwników w półfinale zespół gospodarzy mistrzostw - Szwecję. Już ten fakt stawał przed naszym zespołem szczególnie trudne zadanie. Mecz trwał 4 godziny i był bardzo zacięty, a gospodarzy gorąco dopinguwała miejscowa publiczność. Ostatecznie Polacy przegrali ze Szwedami 3:5.

A oto rezultaty gier: Leszek Kucharczyk - Erik Lindh 3:0, Stefan Dyrzeł - Jan-Owe Walander 3:2, Andrzej Grubba -

Apel PKOl.

Oto treść apelu wysłanego przez Polski Komitet Olimpijski:

Zawodnicy, trenerzy, działacze, przyjaciele sportu! W kwietniu nadstawiamy już od wielu lat do Wasz i olimpijskim apelem. W bieżącym roku zbliża się on też z 40 rocznicą historycznego zwycięstwa nad faszystami.

Wzywamy Was do wyjścia na stadiony i boiska, wzywamy do uprawiania sportu, dążenia do lepszych wyników, doskonalenia się.

Niech udział w systematycznych ćwiczeniach, w miarnej sportowej rywalizacji przysparza Wam jak najwięcej radości, niech hartuje Wasze ciała i charaktery.

Wszystkich na martwą kłopoty, jakie przysparza ruch olimpijski. Wierzymy jednak, że wola milionów ludzi dających do pokoju a także wartość i siłę sportu przewyższyć i zwyciężyć tradycje - arena sportów i rywalizacji młodzieży całego świata. Wierzymy też, że w stałe zaostrzającej się rywalizacji sportowej reprezentant Polski nawładza do świetnej przyszłości - niech będzie rekordy, zdobywane medale, zwycięstwa.

Droga do sportowych sukcesów, w tym i na olimpijskie podium wiedzie przez wytrwały trening, przez starty w indywidualnych i sportach zespołowych.

Dlatego wzywamy Was wszystkich na start przygotowań olimpijskich. Niech każdy z Wasz stara się osiągnąć jak najlepsze wyniki. Będzie rekordy życiowe, zwycięstwa w zawodach, zdobywanie Kółka Olimpijskiego. Niech najlepiej z Wasz rozwinie się imię Polski na igrzyskach XXIX Olimpiady.

JANUSZ ZELEZIK

Przygotowania do wystawy

● Dokończenie ze str. 1
wielami licznym central handlu zagranicznego skupi się na poszukiwaniu atrakcyjnych wyrobów, które mogą stać się przedmiotem eksportu. Zatem wystawa będzie mieć na celu nie tylko prezentację dorobku, ale także charakter roboczy.

IMPRESJA
Zainteresowali się również kraitofalowcy, którzy urządzają swoje centrum. Będą oni mieć kontakt z całym światem. Celem tego przedsięwzięcia jest informowanie na bieżąco kraitofalowców na całym świecie o samej wystawie, dorobku PRL w dziedzinie wyrobów oraz wydarzeniach towa-

ryzujących. Jako ciekawostkę należy traktować zainstalowane anteny nadawczo-odbiorcze na słynnej w całym kraju iglicy - symbolu wystawy, która zachodzi i północnych, która odbyła się w 1948 r.

Organizatorzy nie zapominają o zwiedzających, których liczbę ocenia się na kilkanaście tysięcy dziennie. Dla nich, na terenach przyległych do Hall Ludowej urządzona zostanie mała gastronomia, także namiotowa przechodnia dla dzieci.

Wstęp na wystawę będzie wolny. Rozstawione zostaną specjalne skarbonki na wolne datki, które zostaną przeznaczane na rewaloryzację wrocławskiej Starówki.

JANUSZ ZELEZIK

W bankach już spokój

W niektórych bankach nawet do sobotniego wieczora przyjmowano wpłaty na konto dewizowe „A”. Szturm na banki praktycznie się już zakończył. Jeszcze tylko niewielka liczba osób, które zgłosiły się z walutami do banku, a nie mogły wystawić w kolejkach z powodu inwalidzkiej lub innych przyczyn, dokona do piątku 5 bm. wpłat na zasadach obowiązujących przed 1 kwietnia.

Z tym jedynym wyjątkiem, od 1 kwietnia br. obowiązują już zasady wyłożone we wspólnym zarządzeniu ministra finansów i prezesa Narodowego Banku Polskiego z 30 listopada ub.r. Od 1 kwietnia na konto „A” można więc wpłacać dewizy z udokumento-

Woda ze Straszyna

● Dokończenie ze str. 1
niej przeprowadzono już rozruch mechaniczny i plu kania 2 km rurociągów przesyłowych z ujemną regulacją poziomu filtrów, które do końca kwietnia ma zasypać żwirtem PBIM, powrotem do Raduni.

25 marca ponownie rozmawiałam z przedstawicielem służb inwestycyjnych WPWK i okazało się, że na budowie w Straszynie niewiele się dzieje. „Instal 2” jeszcze nie przystąpił do podłączania pomp dozujących w hali koagulacji, zbiornika na Oruni także nie zaczęto jeszcze szlifować. Jedynie „Chemo rozruch” sprawdza zasuwę (18 sztuk) na rurociągach technologicznych w hali koagulacji, a Gdańskie Przedsiębiorstwo Robót Telekomunikacyjnych przystąpiło do uruchomienia łączności telefonicznej między obiektami stacji uzdatniania wody.

No cóż! Jeśli z takim tempem i w takim tempie będzie kontynuowana budowa tej tak ważnej dla miasta inwestycji, to deficyt wody znajdzie w mieście, ale chyba już nie w tym roku.

ALINA WÓJCIAK

Na świąteczne stoły

● Dokończenie ze str. 1
centra w proszku, od 5 do 10 ton miesięcznie, dla osób, cierpiących na chorobę trzustki (nie tolerujących glutenu, białka żółci), która jest dość rozpowszechniona zwłaszcza wśród dzieci.

W sklepach jest ostatnio bardzo mało tzw. półgłówek elasta, tak często poszukiwanych przez osoby samotne. Chodzi tu o kon-

produkcja Gdańskie Zakłady Środków Odżywczych? - Napoje w proszku, na które jest zawsze duży popyt, budynie biskwiczne i zwykłe, kisiele i inne desery. Nie powinno ich również brakować na gdańskim rynku.

(zd)

ALINA WÓJCIAK

Rośnie zagrożenie pożarowe

Wiosenne oświetlenie spowodowało znaczny wzrost zagrożenia pożarowego. W sobotę i niedzielę wybuchło 38 pożarów, tj. dwa razy więcej niż przed tygodniem. Najczęściej - w 60 przypadkach - plonęły indywidualne gospodarstwa rolne oraz 40 razy - budynki mieszkalne. Aż 30 pożarów wybuchło w lasach.

Ważne dla rencistów i emerytów PKP

Północna Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Gdańsku informuje, że w związku z uchwałą Rady Ministrów z 4 marca 1985 r. w sprawie podwyższenia niektórych emerytur i rent, z ważnością od 1 marca 1985 r. ulegają podwyższeniu również kolejowe emerytury i renty przyznane do dnia 31.12.1983 r.

Ważne dla rencistów i emerytów PKP

Ważne dla rencistów i emerytów PKP. Północna Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Gdańsku informuje, że w związku z uchwałą Rady Ministrów z 4 marca 1985 r. w sprawie podwyższenia niektórych emerytur i rent, z ważnością od 1 marca 1985 r. ulegają podwyższeniu również kolejowe emerytury i renty przyznane do dnia 31.12.1983 r.

Ważne dla rencistów i emerytów PKP

Ważne dla rencistów i emerytów PKP. Północna Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Gdańsku informuje, że w związku z uchwałą Rady Ministrów z 4 marca 1985 r. w sprawie podwyższenia niektórych emerytur i rent, z ważnością od 1 marca 1985 r. ulegają podwyższeniu również kolejowe emerytury i renty przyznane do dnia 31.12.1983 r.

Pod egidą Ligi Morskiej

Szkolenia żeglarskie i spływy

W Gdańsku obradował Zarząd Główny Ligi Morskiej. Podczas VIII posiedzenia plenarnego zatwierdzono program akcji letniej obejmującej szkolenia żeglarskie na morzu i śródlądziu. Przewidziano obóz centralny w Piaskach na Mierzei Wiślanej, gdzie w lipcu i sierpniu zorganizowane zostaną 4 turnusy 60-osobowe, dające możliwość uzyskania uprawnień żeglarskich i sterników. Ponadto w sierpniu swe kwalifikacje żeglarskie podniesie 400 uczniów Zespołu Szkół Rybołówstwa Morskiego w Kołobrzegu. Najmłodsi pływacze będą pod opieką instruktorów, którzy będą pod opieką Harcerskiego Ośrodka Wodnego „Bryza” w Elblągu, a bardziej zaawansowani odbędą rejsy statkowe na jachtach „Dar Kołobrzegu”.

Laureaci ligowo-telewizyjnego konkursu Klubu Zdobyców Oceanów poznają smak morskiej podróży na ORP „Iskra II”. Akcja

Laureaci ligowo-telewizyjnego konkursu Klubu Zdobyców Oceanów poznają smak morskiej podróży na ORP „Iskra II”. Akcja

Laureaci ligowo-telewizyjnego konkursu Klubu Zdobyców Oceanów poznają smak morskiej podróży na ORP „Iskra II”. Akcja

Laureaci ligowo-telewizyjnego konkursu Klubu Zdobyców Oceanów poznają smak morskiej podróży na ORP „Iskra II”. Akcja

Laureaci ligowo-telewizyjnego konkursu Klubu Zdobyców Oceanów poznają smak morskiej podróży na ORP „Iskra II”. Akcja

Laureaci ligowo-telewizyjnego konkursu Klubu Zdobyców Oceanów poznają smak morskiej podróży na ORP „Iskra II”. Akcja

Laureaci ligowo-telewizyjnego konkursu Klubu Zdobyców Oceanów poznają smak morskiej podróży na ORP „Iskra II”. Akcja

Laureaci ligowo-telewizyjnego konkursu Klubu Zdobyców Oceanów poznają smak morskiej podróży na ORP „Iskra II”. Akcja

Laureaci ligowo-telewizyjnego konkursu Klubu Zdobyców Oceanów poznają smak morskiej podróży na ORP „Iskra II”. Akcja

Laureaci ligowo-telewizyjnego konkursu Klubu Zdobyców Oceanów poznają smak morskiej podróży na ORP „Iskra II”. Akcja

Laureaci ligowo-telewizyjnego konkursu Klubu Zdobyców Oceanów poznają smak morskiej podróży na ORP „Iskra II”. Akcja

Laureaci ligowo-telewizyjnego konkursu Klubu Zdobyców Oceanów poznają smak morskiej podróży na ORP „Iskra II”. Akcja

Laureaci ligowo-telewizyjnego konkursu Klubu Zdobyców Oceanów poznają smak morskiej podróży na ORP „Iskra II”. Akcja

Wypały

Wczoraj w Kopytkowie, żonia Smogowa, Sławomir B. prowadzący motocykl WSK nr rej. GDC 56-31 zderzył się z jadącym z naprzeciwka motocyklem Bronisława E. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B.

Wczoraj w Kopytkowie, żonia Smogowa, Sławomir B. prowadzący motocykl WSK nr rej. GDC 56-31 zderzył się z jadącym z naprzeciwka motocyklem Bronisława E. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B.

Wczoraj w Kopytkowie, żonia Smogowa, Sławomir B. prowadzący motocykl WSK nr rej. GDC 56-31 zderzył się z jadącym z naprzeciwka motocyklem Bronisława E. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B.

Wczoraj w Kopytkowie, żonia Smogowa, Sławomir B. prowadzący motocykl WSK nr rej. GDC 56-31 zderzył się z jadącym z naprzeciwka motocyklem Bronisława E. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B.

Wczoraj w Kopytkowie, żonia Smogowa, Sławomir B. prowadzący motocykl WSK nr rej. GDC 56-31 zderzył się z jadącym z naprzeciwka motocyklem Bronisława E. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B.

Wczoraj w Kopytkowie, żonia Smogowa, Sławomir B. prowadzący motocykl WSK nr rej. GDC 56-31 zderzył się z jadącym z naprzeciwka motocyklem Bronisława E. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B.

Wczoraj w Kopytkowie, żonia Smogowa, Sławomir B. prowadzący motocykl WSK nr rej. GDC 56-31 zderzył się z jadącym z naprzeciwka motocyklem Bronisława E. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B.

Wczoraj w Kopytkowie, żonia Smogowa, Sławomir B. prowadzący motocykl WSK nr rej. GDC 56-31 zderzył się z jadącym z naprzeciwka motocyklem Bronisława E. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B.

Wczoraj w Kopytkowie, żonia Smogowa, Sławomir B. prowadzący motocykl WSK nr rej. GDC 56-31 zderzył się z jadącym z naprzeciwka motocyklem Bronisława E. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B.

Wczoraj w Kopytkowie, żonia Smogowa, Sławomir B. prowadzący motocykl WSK nr rej. GDC 56-31 zderzył się z jadącym z naprzeciwka motocyklem Bronisława E. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B.

Wczoraj w Kopytkowie, żonia Smogowa, Sławomir B. prowadzący motocykl WSK nr rej. GDC 56-31 zderzył się z jadącym z naprzeciwka motocyklem Bronisława E. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B.

Wczoraj w Kopytkowie, żonia Smogowa, Sławomir B. prowadzący motocykl WSK nr rej. GDC 56-31 zderzył się z jadącym z naprzeciwka motocyklem Bronisława E. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B.

Wczoraj w Kopytkowie, żonia Smogowa, Sławomir B. prowadzący motocykl WSK nr rej. GDC 56-31 zderzył się z jadącym z naprzeciwka motocyklem Bronisława E. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B.

Wczoraj w Kopytkowie, żonia Smogowa, Sławomir B. prowadzący motocykl WSK nr rej. GDC 56-31 zderzył się z jadącym z naprzeciwka motocyklem Bronisława E. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B.

Nieprawdopodobne? A jednak...

ZDRADZIECKIE PIWO
Sześć słynnej w Monachium piwami „Donis” został skazany na 2 i pół roku więzienia. Jedno z kelnarskich obsługujących bar otrzymało karę 16 miesięcy więzienia.

Para ta przez dłuższy czas uprawiała złodziejski proceder według niewymyślnego scenariusza: pod koniec wieczoru upatrzonemu klientowi podawała kufel piwa „na rachunek zakładu”. Dzięki środków nosenemu dawanemu da napoju, niefortunny amator piwa wadził się na głównym placu Monachium najczęściej pozabawiano wszystkich pieniędzy i innych wartościowych przedmiotów, a czasem nawet części garderoby.

Wczoraj w Kopytkowie, żonia Smogowa, Sławomir B. prowadzący motocykl WSK nr rej. GDC 56-31 zderzył się z jadącym z naprzeciwka motocyklem Bronisława E. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B.

Wczoraj w Kopytkowie, żonia Smogowa, Sławomir B. prowadzący motocykl WSK nr rej. GDC 56-31 zderzył się z jadącym z naprzeciwka motocyklem Bronisława E. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B.

Wczoraj w Kopytkowie, żonia Smogowa, Sławomir B. prowadzący motocykl WSK nr rej. GDC 56-31 zderzył się z jadącym z naprzeciwka motocyklem Bronisława E. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B.

Wczoraj w Kopytkowie, żonia Smogowa, Sławomir B. prowadzący motocykl WSK nr rej. GDC 56-31 zderzył się z jadącym z naprzeciwka motocyklem Bronisława E. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B.

Wczoraj w Kopytkowie, żonia Smogowa, Sławomir B. prowadzący motocykl WSK nr rej. GDC 56-31 zderzył się z jadącym z naprzeciwka motocyklem Bronisława E. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B.

Wczoraj w Kopytkowie, żonia Smogowa, Sławomir B. prowadzący motocykl WSK nr rej. GDC 56-31 zderzył się z jadącym z naprzeciwka motocyklem Bronisława E. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B.

Wczoraj w Kopytkowie, żonia Smogowa, Sławomir B. prowadzący motocykl WSK nr rej. GDC 56-31 zderzył się z jadącym z naprzeciwka motocyklem Bronisława E. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B.

Wczoraj w Kopytkowie, żonia Smogowa, Sławomir B. prowadzący motocykl WSK nr rej. GDC 56-31 zderzył się z jadącym z naprzeciwka motocyklem Bronisława E. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B.

Wczoraj w Kopytkowie, żonia Smogowa, Sławomir B. prowadzący motocykl WSK nr rej. GDC 56-31 zderzył się z jadącym z naprzeciwka motocyklem Bronisława E. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B.

Wczoraj w Kopytkowie, żonia Smogowa, Sławomir B. prowadzący motocykl WSK nr rej. GDC 56-31 zderzył się z jadącym z naprzeciwka motocyklem Bronisława E. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B.

Wczoraj w Kopytkowie, żonia Smogowa, Sławomir B. prowadzący motocykl WSK nr rej. GDC 56-31 zderzył się z jadącym z naprzeciwka motocyklem Bronisława E. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B.

Wczoraj w Kopytkowie, żonia Smogowa, Sławomir B. prowadzący motocykl WSK nr rej. GDC 56-31 zderzył się z jadącym z naprzeciwka motocyklem Bronisława E. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B. obywatela z miejscowości B.

Ważne dla rencistów i emerytów PKP

Ważne dla rencistów i emerytów PKP. Północna Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Gdańsku informuje, że w związku z uchwałą Rady Ministrów z 4 marca 1985 r. w sprawie podwyższenia niektórych emerytur i rent, z ważnością od 1 marca 1985 r. ulegają podwyższeniu również kolejowe emerytury i renty przyznane do dnia 31.12.1983 r.

Ważne dla rencistów i emerytów PKP. Północna Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Gdańsku informuje, że w związku z uchwałą Rady Ministrów z 4 marca 1985 r. w sprawie podwyższenia niektórych emerytur i rent, z ważnością od 1 marca 1985 r. ulegają podwyższeniu również kolejowe emerytury i renty przyznane do dnia 31.12.1983 r.

Ważne dla rencistów i emerytów PKP. Północna Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Gdańsku informuje, że w związku z uchwałą Rady Ministrów z 4 marca 1985 r. w sprawie podwyższenia niektórych emerytur i rent, z ważnością od 1 marca 1985 r. ulegają podwyższeniu również kolejowe emerytury i renty przyznane do dnia 31.12.1983 r.

Ważne dla rencistów i emerytów PKP. Północna Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Gdańsku informuje, że w związku z uchwałą Rady Ministrów z 4 marca 1985 r. w sprawie podwyższenia niektórych emerytur i rent, z ważnością od 1 marca 1985 r. ulegają podwyższeniu również kolejowe emerytury i renty przyznane do dnia 31.12.1983 r.

Ważne dla rencistów i emerytów PKP. Północna Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Gdańsku informuje, że w związku z uchwałą Rady Ministrów z 4 marca 1985 r. w sprawie podwyższenia niektórych emerytur i rent, z ważnością od 1 marca 1985 r. ulegają podwyższeniu również kolejowe emerytury i renty przyznane do dnia 31.12.1983 r.

Ważne dla rencistów i emerytów PKP. Północna Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Gdańsku informuje, że w związku z uchwałą Rady Ministrów z 4 marca 1985 r. w sprawie podwyższenia niektórych emerytur i rent, z ważnością od 1 marca 1985 r. ulegają podwyższeniu również kolejowe emerytury i renty przyznane do dnia 31.12.1983 r.

Ważne dla rencistów i emerytów PKP. Północna Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Gdańsku informuje, że w związku z uchwałą Rady Ministrów z 4 marca 1985 r. w sprawie podwyższenia niektórych emerytur i rent, z ważnością od 1 marca 1985 r. ulegają podwyższeniu również kolejowe emerytury i renty przyznane do dnia 31.12.1983 r.

Ważne dla rencistów i emerytów PKP. Północna Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Gdańsku informuje, że w związku z uchwałą Rady Ministrów z 4 marca 1985 r. w sprawie podwyższenia niektórych emerytur i rent, z ważnością od 1 marca 1985 r. ulegają podwyższeniu również kolejowe emerytury i renty przyznane do dnia 31.12.1983 r.

Ważne dla rencistów i emerytów PKP. Północna Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Gdańsku informuje, że w związku z uchwałą Rady Ministrów z 4 marca 1985 r. w sprawie podwyższenia niektórych emerytur i rent, z ważnością od 1 marca 1985 r. ulegają podwyższeniu również kolejowe emerytury i renty przyznane do dnia 31.12.1983 r.

Ważne dla rencistów i emerytów PKP. Północna Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Gdańsku informuje, że w związku z uchwałą Rady Ministrów z 4 marca 1985 r. w sprawie podwyższenia niektórych emerytur i rent, z ważnością od 1 marca 1985 r. ulegają podwyższeniu również kolejowe emerytury i renty przyznane do dnia 31.12.1983 r.

Ważne dla rencistów i emerytów PKP. Północna Dyrekcja

Przechowalnie i magazyny jeszcze pełne owoców Jak pozbyć się zimowych za pasów jabłek?

ZNACZNE ich zapasy posiadała największa wybrzeżowa przetwórcza — Komбинат PGO „Malinowo” i Sadowniczy Zakład Doświadczalny w Miłobądzu. Jabłkowe rezerwy znajdują się także u indywidualnych właścicieli sadów, spośród których część dysponuje własnymi komorami przechowalniczymi i magazynami, gdzie owoce w odpowiednich warunkach przetrwały do wiosny w dobrym stanie. Zakład w Miłobądzu, gdzie jest składowo ok. 2,5 tys. ton jabłek odmian zimowych, posiada jeszcze do sprzedaży ok. 450 ton owoców „Malinowo”, gdzie produkcja ubiegłoroczna wyniosła ponad 4,5 tys. ton, dysponuje jeszcze ponad 600-tonowym ich zapasem. Tylko część z tych zgrupowanych owoców są w stanie odebrać, w myśl wcześniejszych umów, przedsiębiorstwa handlowe zajmujące się ich obrotem.

Chyba wszyscy lubimy i chętnie jadamy jabłka, które teraz — na przedwiosniu — są jedynymi dostępnymi świeżymi owocami i źródłem witamin. Okazuje się jednak, że przez zimę nie zdołaliśmy w wol. gdańskim skosztować ich zapasów, zgromadzonych jesienią przez producentów i handlowców w magazynach i komorach przechowalniczych. Sąd obecnie, na progu wiosny, wyniki kłopoty z ich zbytem i obawy przed... zmarnowaniem zgromadzonych owoców.

Przedstawiciele rejonowych spółdzielni ogrodniczo-pszczelarskich w Tczewie, Gdańsku i w Gdyni zgodnym chórem twierdzą, że nie oni są źródłem strasów rodzimych producentów jabłek. Towar starają się brać tylko od nich, zakupując w głębi kraju jedynie pewne partie jabłkowych nowalijek. Ale przez cieć spółdzielczość ogrodniczo-pszczelarską — to nie jedyny sprzedawca jabłek na Wybrzeżu. Rejonowe spółdzielnie ogrodniczo-pszczelarskie także oferują zakładom pracy tańsze jabłka. Spółdzielnia w Gdyni — część towaru nawet po 10 zł, traktując je formę obrotu jako sezonową wyprzedaż. Kupujemy więc i jedmy spartany, lobo, jonatany i mekintozę. Warto, aby ofertami producentów i handlowców zainteresowały się szerzej, niż dotychczas, zakłady dowożenia surowca, ale także kierownicy stołówek i bufetów, szefowie kuchni szpitalnych oraz szkoły.

Jak pozbyć się tych nadwyżek bez większych strat, jak zachęcić konsumentów do kupowania i jedzenia jabłek — oto dylemat, przed jakim stoją dziś zarówno producenci, jak i handlowcy. Z ubiegłorocznych plonów udało się sprzedać za granicą dużo mniej owoców niż pierwotnie zakładano. Ich ekspedycje utrudniła m.in. sroga tegoroczna zima, która spowodowała zahamowanie wysyłki owoców koleją. Szukając wciąż jeszcze źródeł eksportu, zarówno „Malinowo”, jak i Miłobądz podejmują jednocześnie próby zaktywizowania sprzedaży jabłek na rynku województwa, dla zachęty obniżając ceny owoców na wietniej granicy opłacalności.

Wiosenne ceny towaru uwzględnić bowiem powinny koszty jego przechowywania przez zimę — w specjalnych komorach chłodniczych z kontrolowaną temperaturą — tymczasem oferuje się go po cenach, obowiązujących jesienią ub. roku, traktując to jako sezonową wyprzedaż towaru. Np. Miłobądz oferuje od reki odbiorcom jabłka w największym wyborze — po 30 zł, a w drugim wyborze — po 20 zł. Jabłek w wyborze ekstra, sprzedawanych po 50 zł, jest dużo mniej niż zwykle. Niezbity upalne ubiegłoroczne lato i krótki okres wegetacji, jak wyznał dyrektor SZD w Miłobądzu Julian Banys — sprawiły, że zebrano plony wprawdzie dość obfite, ale jabłka są dużo mniejsze, niż w poprzednich latach i mniej wykorzystywane — jak mawiają sadownicy. Tymczasem klienci najchętniej kupują właśnie duże, piękne, rumiane jabłuszka, woląc płacić za taki towar nawet drożej.

Przetworzyć część surowca gorszego gatunku, na który nie ma popytu w handlu. **K**IEDY jednak pada pytanie o inne możliwości przetworzenia zapasu surowca — „Malinowo” twierdzi, że kompotów z jabłek produkować w małej własnej przetwórni nie opłaca się, bo wysokie byłyby koszty ich produkcji (sam słoik kosztuje dziś 12 zł) i w związku z tym — wysokie ceny kompotów, a zainteresowanie klientów tym przetworem — niezbyt wielkie. Obecnie — twierdzą znajomy — z przetworów jabł-

wymi zakupami plonów przez zakłady pracy. Tutaj również sprzedawane będą jabłka klientom indywidualnym — od 5 kg wwyż. „Malinowo”, oprócz sprzedaży owoców w 12 firmowych sklepach, uruchomiło ostatnio 10 straganów z jabłkami — w Tczewie i Starogardzie i przymierza się do zorganizowania straganowej sprzedaży w następnych punktach. Dyrektor Franciszek Karbowski informuje, że już w styczniu, w celu większego zainteresowania klientów towarami, zastosowano pierwszą obniżkę cen, zaś aktualnie obowiązujące na jabłkach „Malinowa” — to: 50 zł dla wyboru ekstra, 35 zł dla wyboru pierwszego i 25 zł dla wyboru drugiego. Przybliżenie towaru do klienta spowodowało zwiększenie zakupów. Tu potwierdziła się także stara prawda, że towar, od którego rezygnują kolegiółki po fachu wyraża nabywców, sprzedaje się dużo lepiej. Przewidywany jest wzrost popytu na jabłka dyr. Karbowskiego dozwolaniem plonów i sprzedawaniem ich po opłacalnych cenach — zniechęcają właścicieli sadów. — Gdyby jeszcze nie to „podkupywanie” nam klientów przez dostawców jabłek z głębi kraju — wzdycha K. Marczak. Przywożą jabłka na giełdę orłowską, podczas gdy my nie mamy w tej chwili zbytu i musimy chyba zacząć wywozić owoce z kolei do innych województw. Przyjeżdżają na Wybrzeże z tonami jabłek, które starają się sprzedać za wszelką cenę, by nie wracać z towarami w wrotom — nawet za najniższą, „cenę rozpaczy”.

Kleskie urodzaju zaczyna odzyskiwać nie tylko sadowcy z rejonu Górcza, gdzie — jak informowano niedawno w Dzienniku Telewizyjnym — aktualnie występuje nadmiar ok. 35 tys. ton jabłek. Kazimierz Marczak, sadownik z okolic Starogardu Gdańskiego w imieniu reszty swoich kolegiółki po fachu wyraża nadzieję, że przyszłość tej gałęzi produkcji na Wybrzeżu, jej koszty rosną, a kłopoty z zagospodarowaniem plonów i sprzedawaniem ich po opłacalnych cenach — zniechęcają właścicieli sadów. — Gdyby jeszcze nie to „podkupywanie” nam klientów przez dostawców jabłek z głębi kraju — wzdycha K. Marczak. Przywożą jabłka na giełdę orłowską, podczas gdy my nie mamy w tej chwili zbytu i musimy chyba zacząć wywozić owoce z kolei do innych województw. Przyjeżdżają na Wybrzeże z tonami jabłek, które starają się sprzedać za wszelką cenę, by nie wracać z towarami w wrotom — nawet za najniższą, „cenę rozpaczy”.

Jabłka, wyjęte świeżo z przechowalni, nawet mniej szej, znajdują z pewnością nabywców. Trzeba jednak zaoferować je klientom niemal na każdym kroku — w dodatkowych stoiskach, na straganach i kiermaszach (wiosenne dni winny sprzyjać ich uruchamianiu). Panie domu zachęcajmy natychmiast do upieczenia na święta smacznej szarlotki, zamiat tradycyjnych mazurków i serników.

„Porozumienie gmin żuławskich”

W jednobrzmiących uchwałach elbląskiej i gdańskiej WRN z października ub. roku akceptujących strategię kompleksowego rozwoju Żuław w okresie 1986-1995 umieszczono, m. in. zapis, zalecający radom narodowym stonpa podstawowego tego rejonu podjęcie działań dla zawarcia „porozumienia” gmin żuławskich. Kwestię tę uważa się za podstawową dla powodzenia projektowanych przedsięwzięć w tym obszarze dęły Wisły, a także, jako wyraz odbudowy tożsamości Żuław. W związku z tym przewodniczący obu WRN rozestali do zainteresowanych rad narodowych na Żuławach propozycję, dotyczącą tej niekonwencjonalnej w kraju koncepcji, przedstawiając zarazem do konsultacji jej prawne oraz merytoryczne założenia.

Uczestnictwo w porozumieniu jest dobrowolne, a o przynależności do niego mają zdecydować zainteresowane rady narodowe, które nadal pozostaną absolutnie niezależne i samorządne na swoich terenach. Jednakże ratyfikowane przez nie decyzje, dotyczące spraw „porozumienia”, będą dla wszystkich obowiązujące. Konsultowana koncepcja „porozumienia” zakłada, iż jego przewodniczący, mający dwóch zastępców, wybieranych na dwa lata i wywodzących się spośród aktualnych przewodniczących rad narodowych — będzie działał na zasadzie rotacji. Natomiast w skład prezydium „porozumienia” mają wchodzić wszyscy przewodniczący rad narodowych — będzie działał na zasadzie rotacji. Ma być też „forum planarne porozumienia”, składające się z 4 przedstawicieli składu współpracującego. Wg projektodawców forum to powinno przyjąć nową funkcję „sejmiku żuławskiego”, który formułowałby program działania „porozumienia”.

W trakcie dyskusji ustalono reguły dalszych konsultacji nad założeniami koncepcji „porozumienia”. Przewiduje się, że sesje rad, poświęcone temu zagadnieniu, odbędą się w kwietniu, a pierwsze forum plenarne odbędzie się pod koniec maja br.

W Nowym Dworze Gdańskim odbyło się pierwsze spotkanie przewodniczących zainteresowanych rad narodowych z województwa elbląskiego i woj. gdańskiego. Obecni byli: przewodniczący WRN w Elblągu Ryszard Święciecki i wojewoda elbląski plk. Ryszard Urliński, a także generalny projektant planu Żuław dr inż. Mieczysław Hoffmann, który przypomni główne zadania w strategii rozwoju Żuław oraz postępowanie nad opracowaniem projektu planu tego obszaru, jak również scharakteryzował rolę rad narodowych dęły Wisły i wagę projektowanego „porozumienia”. Idea „Porozumienia gmin żuławskich” uzyskała już pozytywną opinię Biura Prawnego Urzędu Rady Ministrów. Koncepcja zakłada wejście w jego skład 15 rad narodowych, działających całkowicie na terenie Żuław lub najmniej w 60 proc. tych obszarów, a jako tzw. skład uzupełniający przewiduje się możliwość przystąpienia jeszcze 10 miast i gmin, położonych w mniejszej części tego terenu, a więc np. wraz z MRN w Gdańsku i Elblągu, Pruszczu Gdań-

skim, Tczewie, Malborku. Przewiduje się nadto tzw. skład współpracujący, który mogą utworzyć różne instytucje, nie podporządkowane radom narodowym (np. PGR, samorządy zawodowe). Generalny zaś cel „porozumienia” przewiduje wspólne działania na rzecz rozwoju Żuław, ze szczególnym uwzględnieniem utrzymania przestrzeni i podniesienia produkcji rolnej, gromadzenia środków finansowych i rzeczowych dla wykonania przyjętych zadań, organizowania czynów społecznych, ustalania zasad wspólnego korzystania z obiektów i urządzeń, reprezentowania wspólnych interesów — a zwłaszcza pełnienie funkcji koordynatora różnych przedsięwzięć, opiniowanie projektu planu rozwoju i modernizacji Żuław oraz kontrolowanie jego realizacji. **P**RZEWIDUJE się powołanie żuławskich struktur organizacyjnych, zwłaszcza przedsiębiorstw, mających za zadanie eksploatację oraz szybkie wdrożenie istniejącego systemu melioracyjnego, wzmocnienie systemu osłony przeciwpowodziowej, budowę dróg rolniczych itp. Ważną sprawą jest u-

usunąć, podejmuje Teresa Nowicka naukę śpiewu w gdańskiej PSM, w klasie ongiś słynnej śpiewaczki, a dziś wiodącego pedagoga, p. Haliny Mickiewiczówny, w efekcie przynosi bardzo dobre wyniki, a głos szkolącej się piosenkarki nabiera blasku, soczystości i barwy. W tym pracowitym i pełnym wrażeń okresie, Teresa Nowicka śpiewa m. in. w Republice Federalnej Niemiec, Szwecji, Stanach Zjednoczonych i w Kanadzie, dając się poznać jako wysoce utalentowana piosenkarka. Warto również odnotować, że Teresa Nowicka odbyła tournée po kontynencie amerykańskim również z kabaretem Jana Pietrzaka. Piosenkarka dysponuje bogatym repertuarem, a aktualnie śpiewa utwory poznańskiej spółki kompozytorskiej — Jadwigi Urba nowicz (teksty), Andrzeja Borowskiego (muzyka) oraz twórców gdańskich: Renaty Gleinert, Anny Sawickiej, Mirosława Stecwicki i Jacka Kasprzewego. Od września ub. roku koncertuje pod egidą gdańskiego klubu „Rudy Kot”.



Od 260 lat

Białe orły na francuskich czapkach

KTOŻ z nas może przypuszczać, że do dzisiaj znajduje się w armii francuskiej taki pułk, który jako swe insygnium ma wizerunek orła białego oraz nosi nazwę „Royal Pologne”? A jednak to fakt — mówi dziennikarzowi dr Jan Sajdak z Poznania i na do wód przedkłada stosowne dokumenty, zdjęcia. Listy i insygnia owego pułku. Mój rozmówca, syn b. rektora Uniwersytetu Poznańskiego w latach 1931-1932 prof. Jana Sajdaka — jest od lat gorącym orędownikiem kultury francuskiej.

— Jestem dumny z tego — mówi — że potomek francuskich hugenotów, który znalazł drugą ojczyznę w Polsce, Oscar Callier, był moim nauczycielem gimnazjalnym. Przelewał on za Polskę krew w powstaniu 1863 r., był autorem pierwszego wielkiego słownika polsko-francuskiego i długoletnim nauczycielem języka francuskiego w gimnazjum im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. Nauczył mnie nie tylko języka, ale zara-

zem wszczepił miłość do kultury francuskiej; sam Callier, już sędziwy wiekiem i ceniony w Poznaniu — był dla Wielkopolan symbolem walki o wolność i przyjaźń polsko-francuska. Obecnie jego imię nosi jedna z ulic Poznania. Mecenasz dr Jan Sajdak jest od lat na emeryturze. Po wywołaniu był posłem do Krajowej Rady Narodowej i redaktorem naczelnym „Polski Ludowej” w powojennym Poznaniu. W 40-lecie PRL marszałek Sejmu udekorował go Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski i Medalem 40-lecia KRN.

— Ostatni akord epoki napoleońskiej. Przed kilku laty prasę polską obiegła intrygująca wiadomość: podczas uroczystego spotkania polskiej palestry mecenasz Jan Sajdak udekorowany został przez chargé d'affaires ambasady francuskiej w Polsce — w imieniu rządu tego kraju — Orderem Palm Akademickich za przekazanie Francji cennego daru — 364 unikatowych dokumentów historycznych. Pytam mecenasa o kulisy tej historii. W swym domu przy ulicy Matejki w Poznaniu opowiada o dziejach odnalezienia i przekazania tego zbioru. Są one nader ciekawe. Dokumenty te pochodzą z lat 1814-1816 i obejmują ostatni akord ery napoleońskiej. Zostały zrabowane przez hitlerowców podczas II wojny światowej i trafiły do zbiorów Heinricha Himmlera. Co zawierały dokumenty? M.in. oryginały traktatów, porozumień i narad przedstawicieli Anglii, Austrii, Prus i carskiej Rosji — a więc rzeźników antynapoleońskiej koalicji. Były tam dossiers osób, posądzonych o zdradzenie Ludwika XVIII na rzecz Napoleona podczas jego ostatnich „stu dni”. Dr Jan Sajdak — wielki miłośnik kultury francuskiej posiada też w swoich zbiorach wiele rarytasów związanych z dziejami Francji i jej kontaktów z Polską. Wśród nich np. medal Henryka Walezjusza, wybitny z okazji jego ślubu, medal z podobizną syna Napoleona „Orlątko”, króla Rzymu itd. Wiele medali i monet dotyczy Marii Leszczyńskiej, królowej Francji, która co roku była osobą dworską króla „Domu Królowej”. Wyższy w gdańskich listach Eugenia Napoleona do księcia Józefa Poniatowskiego przekazał Jan Sajdak w darze potomkowi tego rodu we Francji, politykowi Michel Poniatowskiemu. Ten list, podobnie jak wspomniany wyżej zbiór 364 dokumentów historycznych (wagi 3 kg) przekazał dr Jan Sajdak bezinteresownie, w imię — jak podkreśla — wieloletniej przyjaźni polsko-francuskiej.

— Jestem dumny z tego — mówi — że potomek francuskich hugenotów, który znalazł drugą ojczyznę w Polsce, Oscar Callier, był moim nauczycielem gimnazjalnym. Przelewał on za Polskę krew w powstaniu 1863 r., był autorem pierwszego wielkiego słownika polsko-francuskiego i długoletnim nauczycielem języka francuskiego w gimnazjum im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. Nauczył mnie nie tylko języka, ale zara-

zem wszczepił miłość do kultury francuskiej; sam Callier, już sędziwy wiekiem i ceniony w Poznaniu — był dla Wielkopolan symbolem walki o wolność i przyjaźń polsko-francuska. Obecnie jego imię nosi jedna z ulic Poznania. Mecenasz dr Jan Sajdak jest od lat na emeryturze. Po wywołaniu był posłem do Krajowej Rady Narodowej i redaktorem naczelnym „Polski Ludowej” w powojennym Poznaniu. W 40-lecie PRL marszałek Sejmu udekorował go Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski i Medalem 40-lecia KRN.

— Ostatni akord epoki napoleońskiej. Przed kilku laty prasę polską obiegła intrygująca wiadomość: podczas uroczystego spotkania polskiej palestry mecenasz Jan Sajdak udekorowany został przez chargé d'affaires ambasady francuskiej w Polsce — w imieniu rządu tego kraju — Orderem Palm Akademickich za przekazanie Francji cennego daru — 364 unikatowych dokumentów historycznych. Pytam mecenasa o kulisy tej historii. W swym domu przy ulicy Matejki w Poznaniu opowiada o dziejach odnalezienia i przekazania tego zbioru. Są one nader ciekawe. Dokumenty te pochodzą z lat 1814-1816 i obejmują ostatni akord ery napoleońskiej. Zostały zrabowane przez hitlerowców podczas II wojny światowej i trafiły do zbiorów Heinricha Himmlera. Co zawierały dokumenty? M.in. oryginały traktatów, porozumień i narad przedstawicieli Anglii, Austrii, Prus i carskiej Rosji — a więc rzeźników antynapoleońskiej koalicji. Były tam dossiers osób, posądzonych o zdradzenie Ludwika XVIII na rzecz Napoleona podczas jego ostatnich „stu dni”. Dr Jan Sajdak — wielki miłośnik kultury francuskiej posiada też w swoich zbiorach wiele rarytasów związanych z dziejami Francji i jej kontaktów z Polską. Wśród nich np. medal Henryka Walezjusza, wybitny z okazji jego ślubu, medal z podobizną syna Napoleona „Orlątko”, króla Rzymu itd. Wiele medali i monet dotyczy Marii Leszczyńskiej, królowej Francji, która co roku była osobą dworską króla „Domu Królowej”. Wyższy w gdańskich listach Eugenia Napoleona do księcia Józefa Poniatowskiego przekazał Jan Sajdak w darze potomkowi tego rodu we Francji, politykowi Michel Poniatowskiemu. Ten list, podobnie jak wspomniany wyżej zbiór 364 dokumentów historycznych (wagi 3 kg) przekazał dr Jan Sajdak bezinteresownie, w imię — jak podkreśla — wieloletniej przyjaźni polsko-francuskiej.

— Ostatni akord epoki napoleońskiej. Przed kilku laty prasę polską obiegła intrygująca wiadomość: podczas uroczystego spotkania polskiej palestry mecenasz Jan Sajdak udekorowany został przez chargé d'affaires ambasady francuskiej w Polsce — w imieniu rządu tego kraju — Orderem Palm Akademickich za przekazanie Francji cennego daru — 364 unikatowych dokumentów historycznych. Pytam mecenasa o kulisy tej historii. W swym domu przy ulicy Matejki w Poznaniu opowiada o dziejach odnalezienia i przekazania tego zbioru. Są one nader ciekawe. Dokumenty te pochodzą z lat 1814-1816 i obejmują ostatni akord ery napoleońskiej. Zostały zrabowane przez hitlerowców podczas II wojny światowej i trafiły do zbiorów Heinricha Himmlera. Co zawierały dokumenty? M.in. oryginały traktatów, porozumień i narad przedstawicieli Anglii, Austrii, Prus i carskiej Rosji — a więc rzeźników antynapoleońskiej koalicji. Były tam dossiers osób, posądzonych o zdradzenie Ludwika XVIII na rzecz Napoleona podczas jego ostatnich „stu dni”. Dr Jan Sajdak — wielki miłośnik kultury francuskiej posiada też w swoich zbiorach wiele rarytasów związanych z dziejami Francji i jej kontaktów z Polską. Wśród nich np. medal Henryka Walezjusza, wybitny z okazji jego ślubu, medal z podobizną syna Napoleona „Orlątko”, króla Rzymu itd. Wiele medali i monet dotyczy Marii Leszczyńskiej, królowej Francji, która co roku była osobą dworską króla „Domu Królowej”. Wyższy w gdańskich listach Eugenia Napoleona do księcia Józefa Poniatowskiego przekazał Jan Sajdak w darze potomkowi tego rodu we Francji, politykowi Michel Poniatowskiemu. Ten list, podobnie jak wspomniany wyżej zbiór 364 dokumentów historycznych (wagi 3 kg) przekazał dr Jan Sajdak bezinteresownie, w imię — jak podkreśla — wieloletniej przyjaźni polsko-francuskiej.



Pierwsze dni wiosny na Żuławach. Fot. M. Zarzecki

Teresa Nowicka - laureatka „Gdańskiego Przeboju Roku”

Niezależnie od studiów muzycznych, Teresa Nowicka rozpoczęła współpracę z zespołem estradowym Marynarki Wojennej „Floty” w Gdyni. Czterolletni pobyt w tym popularnym i cenionym zespole przynosił dobre rezultaty. Artystka zdobywała większe doświadczenie, obycie z estradą, a co za tym idzie również i popularność. A potem... Warszawa. Występuje i to z powodzeniem w Teatrze Muzycznym na Targowku, by następnie znaleźć się w zespole Mieczysława Fogga, co trwa 3 lata. Kierującą z tego, że od trzech lat rozgłasza Polskie

go Radia w Gdańsku organizuje plebiscyt na „Gdański Przeboj Roku”. Teresa Nowicka postanawia przygotować się do niego starannie i wziąć w nim udział. Uczestniczy więc w tej ubiegłorocznej imprezie, a piosenka spółki kompozytorskiej Renaty Gleinert i Jacka Kasprzewego pt. „Król kłier”, w jej interpretacji uzyskuje największą ilość głosów i zdobywa tytuł „Gdańskiego Przeboju Roku 1984”. Mało tego, spośród 10 najlepszych piosenek — laureatki poszczególnych miast, zaprezentowanych w klubie „Rudy Kot”, uzyskuje ta sama piosenka również nagrodę publiczności. A więc podwójny sukces. Nagrody te — jak nam oświadczyła Teresa Nowicka — zobowiązują do jeszcze większych wysiłków w zakresie upowszechniania dobrej, komunikatywnej i nie pozbawionej wartości artystycznej piosenki. A o to bynajmniej nie będzie jej trudno. Repertuar bowiem sympatycznej piosenkarki jest ambitny, a współpracą z utalentowanymi twórcami gdańskiego środowiska jest tego najlepszym gwarantem.



EUGENIUSZ MELBON

„Szlakami Wyzwolenia Gdyni”

W ub. stulecie w Gdyni... Wzrost pod pomnikiem Zwycięstwa na Cmentarzu Wajskowym...

Spółecznym wysiłkiem powstanie nowe przedszkole

W Gdyni powstanie nowe przedszkole... Liczba przedszkolnych w Gdyni...

Mandat i miotła

Jeżeli kierowca zaparkuje swój samochód... Mandat i miotła...

Kolej przypomina!

Rejon Przewozów Kolejowych w Gdyni... Kolej przypomina!

Jak, gdzie i z czego budować?

W Zespole Szkół Budowlanych w Gdyni... Jak, gdzie i z czego budować?

31-20-62 Uwajamy że... Organizacje takie dwa dni przed...

31-20-62 Uwajamy że... Organizacje takie dwa dni przed...

O tym warto wiedzieć... Wydział I Nauk Społecznych...

Co, gdzie, kiedy? Teatru... GDAŃSK, Wybrzeże, Planeta Bajka...

Muzea... W Gdańsku, Narodowe, w s. 10-11...

Kina... GDAŃSK, Leningrad, Tajemny Ekspres...

W gdyńskiej „Śnieżce” *estetyczne placówki *nowy zakład pralniczy

Popularna Spółdzielnia Pralnicza „Śnieżka”... W tym roku planuje się remont i wymianę...

„do najświeższych”... Ostatnio kierownictwo należało Zakładowi Wulkanizacji...

Z wyjaśnienia „Śnieżki” wynika, że kierownictwo tej spółdzielni...

Telewizja PROGRAM I... 9.45 - Film dla II zmiany... 10.50 - DT - wiadomości...

PROGRAM II... 17.00 - Program dnia... 17.05 - Film dokum. „Dla czego Antarktyka”...

Komunikat MO... Komisarz VII MO w Gdańsku prowadzi postępowanie...

Szpital... OSTRY DYŻURY PEŁNIA! Instytut Chirurgii...

Dyżury... oficerów Wojewódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrznych...

Radio PROGRAM LOKALNY... Rybacka gromada pogody w pr. 1: 0.38, 6.23, 13.00, 21.00...

kol. JOZEF TABAKO... W dniu 23.03.1985 roku zmarł w wieku 75 lat...

STEFAN BIAŁK... Z głębokim żalem i smutkiem zawiadamiamy, że dnia 29 marca 1985 roku zmarł...

JADWIGA LENC... Wyrazy szczerego współczucia Rodzinie Zmarłej składają:

MARIA DROŻAK... długoletnia działaczka Samorządu Rzemieślniczego w Gdyni...

Koleżance Alfredzie Mackiewicz... wyrazy głębokiego współczucia z powodu zgonu ojca TOMASZA

STANISŁAW SIENKIEWICZ... Pogrzeb odbędzie się 2.04.1985 r. o godz. 10.30 na cmentarzu w Trąbkach Wielkich.

ALEKSANDRA WER... Pogrzeb odbędzie się dnia 4. 04. 1985 roku o godzinie 13.00 na cmentarzu Bródnowskim w Warszawie.

ROMAN KNBYA... Ze smutkiem zawiadamiamy, że dnia 23 marca 1985 roku zmarł po ciężkich cierpieniach w wieku 53 lat...

Lek. stom. Krystynie Sokół... wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

FLORIANA MECHA... Serdeczne wyrazy współczucia Rodzinie z powodu śmierci naszego byłego pracownika

AUGUSTYN ŚLISKI... Pogrzeb odbędzie się dnia 3. 04. 1985 roku o godzinie 13.00 na cmentarzu Witomińskim.

JOZEF TABAKO... Msza św. solenna za spokój Jego duszy zostanie odprawiona dnia 3. 04. 1985 roku o godz. 10 w kościele Matki Boskiej Różańcowej w Dembowie.

inż. EUGENIUSZ SOKÓŁ... Szczęsne wyrazy współczucia Rodzinie Zmarłego składają:

ROMAN KNBYA... W Zmarłym straciłmy czołowego wieloletniego koleżkę koleżkę i przyjaciela cmentarnej w Wieherowie-Śmiechowice...

JOZEF PIWOWARSKI... Serdeczne wyrazy współczucia Rodzinie Zmarłego składają:

JOZEF PIWOWARSKI... Msza św. solenna odprawiona zostanie dnia 1. kwietnia 1985 roku o godz. 13.30 w kościele „Gwiazda Morza” w Sopotcie.

JAN TOMASZEWSKI... Msza św. solenna odprawiona zostanie 1 kwietnia 1985 roku o godz. 11 w kościele św. Maksymiliana Kolbego - Gdynia-Witominia.

kol. Marii Stasiak... wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

Władysława Kruczyńskiego... składamy najserdeczniejsze podziękowania oraz wyrazy głębokiego wdzięczności:

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCJI I MONTAŻU URZĄDZEN ELEKTRYCZNYCH BUDOWNICTWA „ELEKTROMONTAZ”

JOZEF PIWOWARSKI... Msza św. solenna odprawiona zostanie dnia 1 kwietnia 1985 roku o godz. 13.30 w kościele „Gwiazda Morza” w Sopotcie.

ROMAN CZAJKA... Msza św. odprawiona zostanie dnia 1 kwietnia 1985 roku o godz. 13.30 w kościele NMP w Gdyni.

kol. Agnieszce Klawikowskiej... składają: koleżanki z stołówki PDDPK, G-21712

Koleżance Janinie Skrodziej... wyrazy głębokiego i szczerzego współczucia z powodu zgonu

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCJI I MONTAŻU URZĄDZEN ELEKTRYCZNYCH BUDOWNICTWA „ELEKTROMONTAZ”

LUDWIK WOJCIK... Msza św. odprawiona zostanie dnia 1 kwietnia 1985 roku o godz. 13.30 w kościele św. Stanisława Kostki w Orlowie ul. Abrahama.

ROMAN CZAJKA... Msza św. odprawiona zostanie dnia 1 kwietnia 1985 roku o godz. 13.30 w kościele NMP w Gdyni.

Pani Joannie Latoszek... wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

kol. Agnieszce Klawikowskiej... składają: koleżanki z stołówki PDDPK, G-21712

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCJI I MONTAŻU URZĄDZEN ELEKTRYCZNYCH BUDOWNICTWA „ELEKTROMONTAZ”

LUDWIK WOJCIK... Msza św. odprawiona zostanie dnia 1 kwietnia 1985 roku o godz. 13.30 w kościele św. Stanisława Kostki w Orlowie ul. Abrahama.

ROMAN CZAJKA... Msza św. odprawiona zostanie dnia 1 kwietnia 1985 roku o godz. 13.30 w kościele NMP w Gdyni.

kol. Agnieszce Klawikowskiej... składają: koleżanki z stołówki PDDPK, G-21712

kol. Agnieszce Klawikowskiej... składają: koleżanki z stołówki PDDPK, G-21712

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCJI I MONTAŻU URZĄDZEN ELEKTRYCZNYCH BUDOWNICTWA „ELEKTROMONTAZ”

LUDWIK WOJCIK... Msza św. odprawiona zostanie dnia 1 kwietnia 1985 roku o godz. 13.30 w kościele św. Stanisława Kostki w Orlowie ul. Abrahama.

ROMAN CZAJKA... Msza św. odprawiona zostanie dnia 1 kwietnia 1985 roku o godz. 13.30 w kościele NMP w Gdyni.

kol. Agnieszce Klawikowskiej... składają: koleżanki z stołówki PDDPK, G-21712

kol. Agnieszce Klawikowskiej... składają: koleżanki z stołówki PDDPK, G-21712

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCJI I MONTAŻU URZĄDZEN ELEKTRYCZNYCH BUDOWNICTWA „ELEKTROMONTAZ”

LUDWIK WOJCIK... Msza św. odprawiona zostanie dnia 1 kwietnia 1985 roku o godz. 13.30 w kościele św. Stanisława Kostki w Orlowie ul. Abrahama.

ROMAN CZAJKA... Msza św. odprawiona zostanie dnia 1 kwietnia 1985 roku o godz. 13.30 w kościele NMP w Gdyni.

kol. Agnieszce Klawikowskiej... składają: koleżanki z stołówki PDDPK, G-21712

kol. Agnieszce Klawikowskiej... składają: koleżanki z stołówki PDDPK, G-21712

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCJI I MONTAŻU URZĄDZEN ELEKTRYCZNYCH BUDOWNICTWA „ELEKTROMONTAZ”